关于申报滨州医学院第三十一届

大学生科技文化艺术节活动项目的通知
各团总支（团委）、学生组织：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，搭建把握时代脉搏、聆听时代声音、具有青年特色的大学生校园科技文化艺术活动平台，增强大学生的综合素质，激励青年学生争做担当民族复兴大任的时代新人，学校团委拟启动第三十一届大学生科技文化艺术节筹备工作。现将项目申报的相关工作通知如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，践行社会主义核心价值观，坚定文化自信，丰富校园文化生活，培养和提高大学生的学术科研素养、文化艺术品位、实践创新能力，通过健康向上、丰富多彩的活动，营造“仁爱”校园文化氛围，引导青年学生健康成长成才。

二、活动时间
2019年4月-6月
三、组织机构
设立滨州医学院第三十一届大学生科技文化艺术节组委会，负责活动组织领导、统筹协调。组委会主任由分管学生工作的校领导担任，成员包括学生工作处、研究生处、校团委等单位负责人和各学院分管学生工作的领导。组委会办公室设在校团委，负责本届科技文化艺术节的活动组织实施。

四、活动内容和项目
本届大学生科技文化艺术节计划开展筑梦青春、创意青春、仁爱青春、歌舞青春、活力青春共计5个板块的系列活动，具体如下：
1. 筑梦青春

该板块以思想引领类活动为主，鼓励各学院、各团支部（班级）学习宣传贯彻党的十九大精神，深刻领会习近平新时代中国特色社会主义思想，引导青年学生努力培育和践行社会主义核心价值观，开展红色经典演绎、与信仰对话、奋斗的青春最美丽主题分享会等活动，在学术和人文氛围中筑梦青春、砥砺前行，在实现中华民族伟大复兴中国梦的实践中创造精彩人生。

2. 创意青春

该板块以科技创新类活动为主，以“挑战杯”科技学术作品大赛为契机，鼓励各学院、各团支部（班级）结合专业特点、学科特色举办各类学术讲座、创新创业沙龙、科技创新竞赛，组织学生实地参观医院、企业及科研院所，激发青年学生的创新意识和动手能力，发掘科技创新人才，鼓励广大学生更多地参与科技创新活动。
3. 仁爱青春
该板块以校园文化类活动为主，以塑造和弘扬“仁心妙术”校训精神为宗旨，以扎实推进大学文化建设为目的，鼓励各学院结合专业特点、学科特色开展文学交流、书画摄影、文化体验以及“读书月”、“国医节”等具有文化感召力和影响力的活动。

4. 歌舞青春

该板块以艺术表演类活动为主，鼓励各学院、各团支部（班级）组织开展青年学生喜闻乐见的原创话剧、经典红歌比赛、播音主持大赛、大型文艺展演等高雅艺术形式活动，将历史经典与新时代青年个性特点结合，文化艺术与思想引领融合，展现青年学生朝气蓬勃、积极向上的精神风貌，营造高雅的文化艺术校园氛围。
5. 活力青春

该板块以体育运动类活动为主，鼓励各学院、各团支部（班级）开展形式多样的群众性课外体育锻炼活动，例如开展球王争霸赛、校园运动达人赛、班级体育PK赛、宿舍运动会、趣味运动会等各类体育比赛，鼓励学生“走下网络、走出宿舍、走进操场”，形成“以宿舍为单位、以团支部为主体、以社团为支撑”的“三走”活动格局，打造人人能够参与的活动平台。

五、项目申报流程及要求

本届大学生科技文化艺术节各项活动项目按照“申报—审批—立项—执行—总结”的流程来实施，活动申报由各活动组织单位向校团委提交申请，由第三十一届大学生科技文化艺术节组委会讨论确定。根据活动级别和组织规模，项目申报流程和要求如下：

1.校级重点活动。此类活动主要由校团委、校级学生组织（校学生会、研究生会）主办并负责组织工作，部分项目联合学院组织实施，面向全校学生开展。活动由承办单位提交申请，经集体讨论、确定。

2.院级（院际）活动。此类活动由各院（系）团总支（团委）、学生会等院级团学组织主办并负责组织工作，面向本院或同类型学院的大学生开展，要突出专业特点、学院特色。活动由承办单位提交申请，经集体讨论、确定。学院负责活动的整体进度，校团委负责协调，并予以备案。

3.班级（班际）活动。此类活动由团支部、班级等基层团学组织主办并负责组织工作，面向本班或若干班级的学生开展，鼓励创新，力求“百家争鸣 百花齐放”。活动由承办单位提交申请，经学院审核、筛选，报校团委审批备案，由学校科技文化节活动协调工作小组最终确定立项项目。学院负责协调本学院此类型活动的整体进度，并提供必要指导。各基层组织除按照五大板块设计活动外，还可以围绕做好“思想引领、素质拓展、权益服务、组织提升”等共青团重点工作设计团日活动。

六、工作要求
本届大学生科技文化艺术节着重考虑活动开展的广泛性和参与面，各单位要在确保校级重点项目高质量、高水平举办的同时，结合本院专业特色和工作实际，自行设计和申报广大青年学生喜闻乐见、参与面广的活动项目。校级（重点）活动每个单位可申报1~3项，院级（院际）活动和班级（班际）活动申报数量无限制，请各团总支（团委）、学生组织于3月15日前将附件《第三十一届大学生科技文化艺术节活动方案申报表》电子版发至团委邮箱（bzyxytw@163.com，无需提交纸质版）。
联 系 人：孙蕾蕾

联系电话：0535-6913130

附件：《第三十一届大学生科技文化艺术节活动方案申报表》
共青团滨州医学院委员会
               2019年3月8日

附  件.
第三十一届大学生科技文化艺术节活动方案申报表

院系（学生组织）：

	组织规模
	□校级重点活动   □院级活动    □班级活动

	活动名称

	承办单位

	板块、类别

	举办时间

	举办地点

	活动方案：

（可另附页）

- 1 -